
19/06/2021 Página 1 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3362

19/06/2021 Página 1 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3362

ANO VIII – Nº DOM3362 – PARNAMIRIM, RN, 19 DE JUNHO DE 2021 – R$ 0,50

 
 

 

PORTARIA Nº. 1514, de 18 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art.1º. Exonerar DIEGO HENRIQUE DO SANTOS LIMA, de
exercer o cargo em comissão de Gerente de Suprimentos e Compras,
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

PORTARIA Nº. 1515, de 18 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível I, lotado na
Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana
– SESDEM.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

PORTARIA Nº.1512, de 17 de junho, de 2021.

O Prefeito Municipal de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim/RN, e nos termos do Art. 1º da
Lei nº 1.471/2009, alterada pela Nº 1.752, de 30 de novembro de 2015
e Lei Complementar nº 168/2019, de 24 de dezembro de 2019, bem
como demais dispositivos legais aplicáveis ao presente caso;

Resolve:

Art. 1º. Conceder à servidora Mara Tanniely Gomes de Alexandria
Rodrigues, a Gratificação de Atenção a Urgência e Emergência -
GAUE, lotada na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, vinculada
à Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos a doze de maio de dois mil
e vinte e um.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

PORTARIA Nº.1513, de 17 de junho, de 2021.

O Prefeito Municipal de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim/RN, e nos termos do Art. 1º da
Lei nº 1.471/2009, alterada pela Nº 1.752, de 30 de novembro de 2015
e Lei Complementar nº 168/2019, de 24 de dezembro de 2019, bem
como demais dispositivos legais aplicáveis ao presente caso;

Resolve:

Art. 1º. Conceder à servidora Rafaela Nascimento da Silva, a
Gratificação de Atenção a Urgência e Emergência - GAUE, lotada na
Unidade de Pronto Atendimento - UPA, vinculada à Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos a vinte e dois de março de
dois mil e vinte e um.



19/06/2021 Página 14 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3362

19/06/2021 Página 14 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3362

LOTE Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

03

COMPUTADOR com as seguintes especificações: processador com frequência de 3.7 ghz,
cache de 3mb, 04 núcleos e hd graphics 530; placa de vídeo integrada; memória 8gb, single
channel ddr3, 1600mhz (2gb x 2); disco rígido sata iii com no mínimo 500gb de
armazenamento (7200 rpm); gravador e leitor de dvd/cd (dvd-rw);portas frontais de e/s: (2)
usb 3.0, tomada de áudio universal; portas traseiras de e/s: (4) usb 2.0, rj-45 (ethernet
10/100/1000), hdmi, vga, grupo de 3 tomadas de áudio compatível com som surround 5.1,
(2) pcie x 1, pcie x 16, pci; leitor de cartão de mídia integrado 8 em 1; monitor de 19” em
led; teclado usb padrão abnt2 e mouse usb com 02 botões. sistema operacional: windows 10
profissional em português. Garantia: tipo on-site ou in-loco de no mínimo 02 (dois) anos.

64 UND
WORLD
PC W1

2.343,75 150.000,00

15

COMPUTADOR com as seguintes especificações: processador com frequência de 3.7 ghz,
cache de 3mb, 04 núcleos e hd graphics 530; placa de vídeo integrada; memória 8gb, single
channel ddr3, 1600mhz (2gb x 2); disco rígido sata iii com no mínimo 500gb de
armazenamento (7200 rpm); gravador e leitor de dvd/cd (dvd-rw);portas frontais de e/s: (2)
usb 3.0, tomada de áudio universal; portas traseiras de e/s: (4) usb 2.0, rj-45 (ethernet
10/100/1000), hdmi, vga, grupo de 3 tomadas de áudio compatível com som surround 5.1,
(2) pcie x 1, pcie x 16, pci; leitor de cartão de mídia integrado 8 em 1; monitor de 19” em
led; teclado usb padrão abnt2 e mouse usb com 02 botões. sistema operacional: windows 10
profissional em português. Garantia: tipo on-site ou in-loco de no mínimo 02 (dois) anos.
CONTA DE 20% DESTINADO EXCLUSIVA PARA EMPRESAS DE MICRO E
PEQUENO PORTE.

16 UND
WORLD
PC W1

2.343,75 37.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais).

EMPRESA: SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE - ME

CNPJ: 35.316.374/0001-03 Telefone: (16)99761-3881
e-mail:

comercial@powertecnologia.info

Endereço: Rua Joaquim Ferreira Coelho, 11, Centro, Pedregulho,/SP – CEP 14470-000

LOTE Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

05
NOTEBOOK - processadores intel® quad-core e armazenamento rápido de 32gb, sistema
operacional: windows 10 profissional em português. Fino e leve, com bateria de longa
duração, mais conectividade com conexões wifi e bluetooth, alimentação bivolt.

04 UND
POSITIVO
MOTION
Q464C

2.750,00 11.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Parnamirim, 18 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 15/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de materiais de
informática para a Rede socioassistencial do Município de
Parnamirim/RN. Vigência: 11/06/2021 a 10/06/2022; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 15/2021;
Processo nº 20203186601; Contratada: SILVANE CRISTINA DOS
SANTOS VICENTE - ME. Lote 05. Valor total: R$ 11.000,00 (onze
mil reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas
alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ
SÁ - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
e Silvane Cristina dos Santos Vicente pela empresa.

 
Parnamirim, 18 de junho de 2021.

 
Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 15/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de materiais de
informática para a Rede socioassistencial do Município de
Parnamirim/RN. Vigência: 11/06/2021 a 10/06/2022; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 15/2021;
Processo nº 20203186601; Contratada: VIDEOCONFERÊNCIA
BRASIL TECNOLOGIA I. S. LTDA. Lote 06. Valor total: R$


